[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.04.2023г.               № 39
	О внесении изменений в постановление от 23.12.2022 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт памятников, обелисков и братских захоронений воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    постановлением Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  от 18.02.2022 № 20 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации», Уставом Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области, Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу   «Ремонт памятников, обелисков и братских захоронений воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов следующие изменения:

1.1. п. «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет - 318,7 тыс. рублей, из них средства бюджета   МО Лехминского сельского поселения – 39,7 тыс. рублей,  средства областного бюджета –0,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 279,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2023 год – 318,7 тыс. рублей, из них:  средства бюджета   мо Лехминского сельского поселения – 39,7 тыс. рублей,  средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, средства федерального бюджета – 279,0 тыс. рублей.»

Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по  муниципальной программе,

в том числе:
	318,7
	318,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	279,0
	279,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	39,7
	39,7
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	 0
	0
	0
	0

Приложение 6 «Сведения о финансировании структурных элементов   муниципальной программы "Ремонт памятников, обелисков и братских захоронений воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" изложить в следующей редакции:

Приложение № 6

к Порядку принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации

Форма

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов   муниципальной программы

" Ремонт памятников, обелисков и братских захоронений воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

	 № п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1. Комплекс процессных мероприятий "Сохранение и реконструкция военных мемориальных объектов на территории Лехминского сельского поселения"

	3.1.1.
	Мероприятие 1.

Восстановление Братского захоронения № 25/16 в                                  с.Нахимовское (ограждение, ремонт, реставрация)
	Администрация Лехминского сельского поселения

Н.В. Борисова
	Бюджет Лехминского сельского  поселения
	283,2
	283,2
	0,0
	0,0

	3.1.2.
	Мероприятие 2.

Установка мемориальных знаков
	Администрация Лехминского сельского поселения

Н.В. Борисова
	Бюджет Лехминского сельского  поселения
	10,5
	10,5
	0,0
	0,0

	3.1.3.
	Мероприятие 3

Изготовление и установка мемориальных плит на  Братском захоронении   №10 (военный госпиталь) на станции Канютино
	Администрация Лехминского сельского поселения

Н.В. Борисова
	Бюджет Лехминского сельского  поселения
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	318,7
	318,7
	0,0
	0,0

Глава муниципального образования

Лехминского сельского поселения

Холм-Жирковского района

Смоленской области                                                                                    Н.В.Борисова